
Управление образованием города Байконур 
Государственное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 63 « Золотая рыбка»
(ГКДОУ д/с № 63 «Золотая рыбка»)

ПРИКАЗ

09.01.2024 №13-09/4
г. Байконур

О недопущении незаконных сборов денежных средств

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», письма Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.09.2015г. № ВК-2227/8 «О недопущении незаконных сборов 
денежных средств»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны педагогических 
работников, органов самоуправления и родительской общественности к внесению 
денежных средств на ремонт зданий, материально-техническое обеспечение, 
оснащение образовательного процесса, приобретение пособий и другие нужды;

2. При организации развлекательных и культурных мероприятий 
руководствоваться принципом добровольного участия.

3. Ответственному за профилактику и предупреждение коррупционных и 
иных правонарушений обеспечить размещение приказа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте учреждения.

4. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2023г. № 01-09/4
5. 4. Делопроизводителю ознакомить сотрудников ГКДОУ д/с №63 «Золотая 

рыбка» под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГКДОУ Л.А. Юченкова

В дело 13-09 за 2024 год 
делопроизводитель 

Билалова 3.K.


